

Testy na Koronawirusa można zrobić po czeskiej stronie

Data publikacji: 7.05.2020 17:06

Od 4 maja 2020 roku pracownicy transgraniczni zostali zwolnieni z odbycia obowiązkowej kwarantanny po przekroczeniu granic. Nie oznacza to jednak, że ich życie wróciło do normy, gdyż pojawiły się kolejne utrudnienia. Zalicza się do nich obowiązek comiesięcznego wykonywania testów na koronawirusa i to na własny koszt.



zdjęcie udostępnione przez UM Cieszyn

Obowiązek comiesięcznego wykonywania testu na koronawirusa to wytyczne czeskiego rządu. Przeprowadzenie testu to (w Polsce) koszt rzędu 500-600 złotych, a pracownicy muszą zapłacić jeszcze za tłumaczenie wyników. Testy nie są refundowane, w związku z czym to duży wydatek – **w jednej z czeskich fabryk na rękę zarabiam około 2400 złotych, wliczając w to różnego rodzaju dodatki. Nie pracuję w weekendy, nie biorę nadgodzin, więc wynik i tak nie jest zły, jednak 600 złotych każdego miesiąca to ¼ mojej pensji** – mówi nam jeden z pracowników fabryk po czeskiej stronie Olzy.

Dla pracowników transgranicznych jest jednak alternatywa. Może nie jest to rozwiązanie idealne, gdyż dalej wiąże się z kosztami, jednak testy można wykonywać również po stronie czeskiej. W tym przypadku koszt jest nieco mniejszy, nie trzeba również tłumaczyć wyników — **Test po czeskiej stronie to koszt 2500-3000 koron. Po polskiej 500-600 zł, dodatkowo konieczne jest tłumaczenie wyniku** – informuje Miasto Cieszyn na swojej stronie internetowej. W takim przypadku, zakładając, że kurs korony czeskiej (stan na 07.05) wynosi 0,17 zł, test można zrobić tam za nieco ponad 400 złotych.

Gdzie po czeskiej stronie wykonywane są testy?

- [Bogumin](#)
- [Hawierzów](#)
- [Karwina-Raj](#)
- [Nowy Jiczyn](#)
- [Ostrawa](#)

W większości przypadków próbki pobierane są po wcześniejszym uzgodnieniu terminów w godzinach porannych. Płatność za badanie wymagana jest już przy pobraniu próbek.




Miasto Cieszyn
about 4 years ago



Informacja dla pracowników transgranicznych!

Wykaz miejsc, gdzie można wykonać obowiązkowe w Republice Czeskiej testy:

 Bogumin... [See more](#)

 11  6  17

JŚ/mat.pras.